1

平成 24 年２月１日

各 位

会 社 名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ  尾山 基

 （コード番号：7936 東証第一部・大証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員・管理統括部長兼研究部門担当

佐野 俊之

                                   TEL．(078) 303－2213

株主優待制度一部変更に関するお知らせ

当社は、株主優待制度一部変更について、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせします。

記

１．変更の理由

 当社は、株主の皆様のご支援にお応えするとともに、当社の事業内容をご理解していただくことを目

的として、株主優待制度を実施しております。

当社は、平成 23 年７月１日付で、単元株式数を 1,000 株から 100 株に変更いたしました。この変更

に伴い、より多くの株主の皆様に、株主優待制度をご利用いただくとともに、より長期的にわたり当社

株式を保有していただくため、以下のとおり、株主優待制度を一部変更することといたしました。

２．変更の時期

 平成 24 年３月期末日現在の株主名簿に記載または記録された株主様より実施いたします。

2

３．変更の内容（変更箇所については、下線を引いております。）

①株主優待割引券

基準日 現行 変更後

贈呈時期：６月

有効期間：翌年６月末まで

贈呈時期：６月

有効期間：同年 12 月末まで

－ － 100 株以上 1,000 株未満  当社製品 15%割引券 ５枚

1,000株以上5,000株未

満

当社製品 20%割引券 10 枚 1,000 株以上（保有期間３

年未満）

当社製品 20%割引券 ５枚

決算期末

日

(３月末)

5,000 株以上 当社製品 20%割引券 20 枚 1,000 株以上(保有期間３

年以上（※）)

当社製品 20%割引券 10 枚

贈呈時期：12 月

有効期間：翌年６月末まで

100 株以上 1,000 株未満  当社製品 15%割引券 ５枚

1,000 株以上（保有期間３

年未満）

当社製品 20%割引券 ５枚

第２四半

期末日

(９月末)

1,000 株以上(保有期間３

年以上（※）)

当社製品 20%割引券 10 枚

注）株主優待割引券は、当社直営店舗および別に指定する店舗にてご利用いただけます。

※「保有期間３年以上」とは、決算期末日および第２四半期末日の株主名簿に同一の株主番号で連続し

て７回以上記載または記録された場合をいうものとします。

②株主優待カタログ

基準日 現行 変更後

決算期末

日

(３月末)

1,000 株以上

送付回数：３回（夏号、秋号、冬号）

掲載商品を通信販売にて 20%割引

100 株以上

送付回数：３回（夏号、秋号、冬号）

掲載商品を通信販売にて 20%割引

第２四半

期末日

(９月末)

1,000 株以上

送付回数：１回（春号）

掲載商品を通信販売にて 20%割引

100 株以上

送付回数：１回（春号）

掲載商品を通信販売にて 20%割引

以上